
государственное казенное  учреждение социального обслуживания 

 Ростовской области  центр помощи детям,  

оставшимся без попечения родителей, 

  «Новочеркасский центр помощи детям № 8» 

  (ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8) 

                                       

 

                                                        ПРИКАЗ    

10.01.2023                                                                                                  № 5-13  
                                                  г. Новочеркасск 

Об определении  

должностных лиц  

(структурных подразделений), 

ответственных за профилактику  

коррупционных или иных  

правонарушений  

 

  Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона 

Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС « О противодействии коррупции в 

Ростовской области» 
 

                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правовых нарушений учреждения Колесникову Н.Н., 

заместителя директора по социально-педагогической работе. 

2. Вменить в обязанность руководителям структурных подразделений: 

- Марченко Т.Ю., заместителю директора по воспитательной и 

реабилитационной работе; 

- Маруха Т.Н., заместителю директора по административно-хозяйственной 

работе; 

- Вахтиной Е.И., главному бухгалтеру,  

профилактику коррупционных рисков в учреждении. 

3.  Ответственному лицу за профилактику  коррупционных или иных 

правонарушений Колесниковой Н.Н., заместителю директора по социально-

педагогической работе: 

3.1. Ознакомить работников учреждения под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в учреждении. 

3.2. Организовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур. 

3.3. В начале каждого календарного года давать оценку коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее 

подверженным таким рискам, разрабатывать антикоррупционные меры. 

3.4. Ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции. 



2 

 

4. Заместителям директора Марченко Т.Ю. и Колесниковой Н.Н.: 

4.1. Включить в воспитательные планы годового планирования разделы 

по антикоррупционной политике. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                     Л.В. Тёмина  

 
 


		2023-08-08T17:11:13+0300
	Тёмина Лариса Валентиновна




